3

[bookmark: _GoBack]
Протокол № 3___
собрания граждан по выбору инициативного проекта для участия
в конкурсном отборе и готовности принять участие в его реализации
муниципального образования города Лермонтова
(наименование населенного пункта муниципального образования)

Дата проведения собрания: 28 мая 2024 г.
Место проведения собрания: г. Лермонтов, ул. Решетника, 3
МБОУ СОШ №1 (каб. 24)
Открытие собрания: 14 часов 00 минут.
Собрание закрыто: 15 часов 05 минут.

Присутствовали 10 человек.
Категории населения с указанием количества человек (пенсионеры, работники (служащие) бюджетного сектора, работники других сфер, самозанятые граждане, неработающее население и т.д.), чел.:
работники других сфер – 6
неработающее население – 4

Выборы председателя собрания и секретаря. Предложено выбрать:
Председателем собрания- заместителя председателя Совета города Лермонтова - Курочкина А.В.
Секретарем собрания - Вершкову И.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Краткая информация о конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах (далее соответственно – конкурсный отбор, проект).
Данная программа действует с 2007 года. Целями конкурсного отбора являются:
- вовлечение населения в процессы местного самоуправления;
- содействие муниципальным образованиям Ставропольского края в реализации наиболее социально значимых программ;
- повышение уровня доверия населения к власти за счет совместного участия в выявлении и согласовании приоритетов развития поселений, реализации программ.
Получателями субсидий являются поселения Ставропольского края и городские округа Ставропольского края, имеющие в своем составе поселения.
Победителями конкурсного отбора признаются муниципальные образования, проекты которых набрали наибольшие значения баллов                  и заняли наивысшие места в рейтинге проектов.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Совета города Лермонтова Курочкина А.В.

1. Определение социально-значимых направлений развития муниципального образования (краткое описание каждого из направлений).

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Совета города Лермонтова Курочкина А.В.

На рассмотрение предложен проект:
«Благоустройство тротуаров по левой стороне ул. Ленина города Лермонтова»

По данному проекту голосовали:
«за» - 8 голоса
«против»- 0 голосов
«Воздержались» - 2 голосов

ПОСТАНОВИЛИ:
Выдвинуть инициативный проект «Благоустройство тротуаров по левой стороне ул. Ленина города Лермонтова» в администрацию города Лермонтова для дальнейшего рассмотрения участия в конкурсном отборе.

1. Формирование инициативной группы для подготовки проекта.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Совета города Лермонтова Курочкина А.В.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить состав инициативной группы:
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Контактная информация

	1.
	Власенко Татьяна Петровна
	библиотекарь-
	8-961-488-89-75

	2.
	Кириченко Мария Игоревна
	библиотекарь
	8-909-751-22-70

	3.
	Лисанова Ольга Анатольевна
	библиотекарь
	8-928-371-36-19

	4.
	Приходько Мария Дмитриевна
	библиотекарь
	8-996-418-66-06

	5.
	Ткалич Оксана Николаевна
	библиотекарь
	8-988-628-32-77

4. Определение возможных форм участия в реализации проекта.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Совета города Лермонтова Курочкина А.В.
ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить следующие формы участия в реализации проекта:
1. Средства бюджета муниципального образования.
2. Вклад индивидуальных предпринимателей и организаций, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края:
в денежной форме;
в натуральной форме (перечислить наименование материалов): транспорт, земля, материал для отсыпки;
безвозмездным оказанием услуг (выполнением работ) (перечислить виды работ): обрезка деревьев, кустарников, проведение работ по отсыпке газонов.
3. Вклад населения:
в денежной форме;
безвозмездным трудом (перечислить виды работ):
уборка территории после завершения ремонтно-строительных работ (субботник).

Поручить инициативной группе:
1. Для участия в конкурсном отборе подготовить проект «Благоустройство тротуаров по левой стороне ул. Ленина города Лермонтова»
2. Подготовить следующие списки:
список граждан, изъявивших желание принять участие в софинансировании проекта с личными подписями и суммами вкладов в реализацию проекта;
список граждан, изъявивших желание принять участие в реализации проекта безвозмездным трудом с личными подписями.
3. Собрать гарантийные письма индивидуальных предпринимателей и организаций о готовности принять участие в реализации проекта с указанием объемов софинансирования, наименований материалов, объемов и видов оказываемых услуг (выполняемых работ) в стоимостном выражении.

Приложение: список граждан, присутствовавших на собрании (содержащий фамилии и инициалы граждан, личные подписи).

Председатель собрания:             _________________           А.В. Курочкин
                                                                                           (подпись)                                           (ФИО)
Секретарь собрания:                  _________________           И.П.. Вершкова
                                                                                           (подпись)                                           (ФИО)